
Elenco Tutor
per tirocini curriculari, abilitanti, per gli iscritti a Scuole di Specializzazione in Psicoterapia 

riconosciute dal MIUR o Master di 2° livello

RAVENNA

STRUTTURA SEMPLICE INTERDIMENTALE PSICOLOGIA DELLA SALUTE E DI COMUNITA’
Responsabile Dott Angelone Giuseppe Pompeo, Ravenna,  giuseppepompeo.angelone@auslromagna.it

 CONSULTORIO 

Angelone Giuseppe Psicologo psicoterapeuta giuseppe.angelone@auslromagna.it

Buzzoni Rossella Psicologa psicoterapeuta rossella.buzzoni@auslromagna.it

Caponera Michela Psicologa psicoterapeuta Michela.caponera@auslromagna.it

Carlassa Michel Olivier Psicologa psicoterapeuta oliviermichel.carlassara@auslromagna.it

Castoldi Francesca Psicologa psicoterapeuta francesca.castoldi@auslromagna.it

Cupelli Annunziata Psicologa psicoterapeuta annunziata.cupelli@auslromagna.it

Melandri Claudia Psicologa psicoterapeuta claudia.melandri@asulromagna.it

Mercuriali Melissa Psicologa psicoterapeuta melissa.mercuriali@auslromagna.it

Paradisi Patrizia Psicologa psicoterapeuta patrizia.paradisi@auslromagna.it

Sgarra Dario (con attività 
anche a Rimini e Cesena) Psicologo psicoterapeuta dario.sgarra@auslromagna.it

AREA OSPEDALIERA 
PEDIATRIA – OSTETRICIA-GINECOLOGIA

Valentina Ortelli Psicologa psicoterapeuta valentina.ortelli@auslromagna.it

Agnese Menghi Psicologa, psicoterapeuta agnese.menghi@auslromagna.it
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ONCOLOGIA

Cannini Erika Psicologa psicoterapeuta erika.cannini@auslromagna.it

Li Calzi Simona Psicologa psicoterapeuta simona.licalzi@auslromagna.it

TERAPIA ANTALGICA

Silvia Graziani Psicologa psicoterapeuta silvia.graziani@auslromagna.it

 CURE PRIMARIE 

Attrice Maria Grazia Psicologa psicoterapeuta mariagrazia.attrice@auslromagma.it
 
Casadei Valentina Psicologa psicoterapeuta valentina.casadei  @auslromagna.it

D’Angelo Nicola Psicologo psicoterapeuta nicola.dangelo@auslromagna.it

Foschini Roberta Psicologa psicoterapeuta roberta.foschini2@auslromagna.it

Oggianu Raffaela Psicologa psicoterapeuta raffaela.oggianu@auslromagna.it

Tacconi Mascia Psicologa psicoterapeuta mascia.tacconi@auslromagna.it

SALUTE NELLE CARCERI

Roberto Maria Rosaria Psicologa psicoterapeuta mariarosaria.roberto@auslromagna.it
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STRUTTURA SEMPLICE DIPARTIMENTALE PSICOLOGIA CLINICA E PSICOPATOLOGIA
Responsabile Dott.ssa Milena Bizzocchi, Ravenna, milena.bizzocchi@auslromagna.it

 NEUROPSICHIATRIA INFANTILE 

Astolfi Ilaria Psicologa psicoterapeuta Ilaria.astolfi@auslromagna.it

Bacchini Maria Grazia Psicologa psicoterapeuta mariagrazia.bacchini@auslromagna.it

Bellizzi Pina Cristina Psicologa psicoterapeuta pinacristina.bellizzi@auslromagna.it

Caminati Elisabetta Psicologa psicoterapeuta elisabetta.caminati@auslromagna.it

Celli Silvia Psicologa psicoterapeuta silvia.celli2@auslromagna.it 

Cerri Fiammetta Psicologa psicoterapeuta fiammetta.cerri@auslromagna.it

Conte Paola Psicologa psicoterapeuta paola.conte@auslromagna.it

Di Tante Francesca Psicologa psicoterapeuta francesca.ditante@auslromagna.it

Fabbri Giovanna Psicologa psicoterapeuta giovanna.fabbri@auslromagna.it

Ferri Laura Psicologa psicoterapeuta laura.ferri2@auslromagna.it

Giorgioni Alessia Psicologa psicoterapeuta alessia.giorgioni@auslromagna.it

Golinelli Elena Psicologa psicoterapeuta elena.golinelli@auslromagna.it

Guerrini Andalò Claudia Psicologa psicoterapeuta claudia.guerriniandalo@auslromagna.it

Lacchini Jessica Psicologa psicoterapeuta jessica.lecchini@auslromagna.it

Lazzara Claudia Psicologa psicoterapeuta claudia.lazzara@auslromagna.it

Lolli Valentina Psicologa psicoterapeuta valentina.lolli@uslromagna.it

Marcon Anna Psicologa psicoterapeuta anna.marcon@auslromagna.it

Mazza Federica Psicologa psicoterapeuta federica.mazza@auslromagna.it
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Nicolò Melania Psicologa psicoterapeuta melania.nicolo@auslromagna.it

Rinaldi Patrizia Psicologa psicoterapeuta patrizia.rinaldi@auslromagna.it

Rossi Mariele Psicologa psicoterapeuta mariele.rossi@auslromagna.it

Samorì Elena Psicologa psicoterapeuta elena.samori@auslromagna.it

Siboni Patrizia Psicologa psicoterapeuta patrizia.siboni@auslromagna.it

Spazzoli Adele Psicologa psicoterapeuta adele.spazzoli@auslromagna.it

Zaccarini Alessia Psicologa psicoterapeuta alessia.zaccarini@auslromagna.it

Zanforlin Sara Psicologa psicoterapeuta sara.zanforlin@auslromagna.it

 SALUTE MENTALE 

Arena Alessandro Psicologo psicoterapeuta alessandro.arena@auslromagna.it

Bizzocchi Milena Psicologa psicoterapeuta milena.bizzocchi@auslromagna.it

Brunelli Simona Psicologa psicoterapeuta simona.brunelli2@auslromagna.it

Costa Norberto Psicologo psicoterapeuta norberto.costa@auslromagna.it

De Salvo Maria Psicologa psicoterapeuta maria.desalvo@auslromagna.it

Proto Angela Psicologa psicoterapeuta angela.proto2@auslromagna.it

Rispoli Rosaria Psicologa psicoterapeuta rosaria.rispoli@auslromagna.it

Saccani  Annamaria Psicologa psicoterapeuta annamaria.saccani@auslromagna.it 

Sparacino Pamela Psicologa psicoterapeuta pamela.sparacino@auslromagna.it
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DIPENDENZE PATOLOGICHE -

Bosi Monica Psicologa psicoterapeuta monica.bosi@auslromagna.it

Conti Nibali Enza Psicologa psicoterapeuta enza.continibali@auslromagna.it

De Fazio Ludovica Psicologa psicoterapeuta ludovica.defazio@auslromagna.it

Drei Sabrina Psicologa psicoterapeuta sabrina.drei@auslromagna.it

Gazzilli Angelo Psicologo psicoterapeuta angelo.gazzilli@auslromagna.it

Lunardi Chiara Psicologa psicoterapeuta chiara.lunardi@asulromagna.it

Martino Elisa Psicologa psicoterapeuta martino.elisa@auslromagna.it

Patruno Paola Psicologa psicoterapeuta paola.patruno@auslromagna.it

Sternini Sara
Psicologa Psicoterapeuta sara.sternini@auslromagna.it

STRUTTURA SEMPLICE INTERDIPARTIMENTALE TRANSIZIONE ALL’ETÀ ADULTA – DISABILITA’ INTELLETTIVA 
ED AUTISMO, RAVENNA
Responsabile Dott.ssa Tiziana Grilli, Ravenna tiziana.grilli@auslromagna.it

De Salvo Maria Psicologa psicoterapeuta maria.desalvo@auslromagna.it
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FORLI’- CESENA

STRUTTURA SEMPLICE INTERDIPARTIMENTALE PSICOLOGIA DELLA SALUTE E DI COMUNITA’
Responsabile Dott.ssa Antonella Liverani, Forlì, antonella.liverani@auslromagna.it

AREA CONSULTORIO 
CONSULTORIO CESENA

Bastoni Antonietta Psicologa psicoterapeuta antonietta.bastoni@auslromagna.it

Casadei Chiara Psicologa psicoterapeuta chiara.casadei@auslromagna.it

Senni Debora Psicologa psicoterapeuta debora.senni@auslromagna.it

Dragoni Cristina Psicologo psicoterapeuta cristina.dragoni@auslromagna.it

CONSULTORIO FORLI’

D'Aprile Patrizia Psicologa psicoterapeuta patrizia.daprile@auslromagna.it

Di Candia Bice Psicologa psicoterapeuta bice.dicandia@auslromagna.it

Mordenti Sergio Psicologo psicoterapeuta sergio.mordenti@auslromagna.it

AREA OSPEDALIERA 
OSPEDALE CESENA

Farolfi Francesca Psicologa psicoterapeuta francesca.farolfi@auslromagna.it

Novelli Barbara Psicologa psicoterapeuta barbara.novelli@auslromagna.it

PEDIATRIA – OSTETRICIA-GINECOLOGIA CESENA

Montesi Alessandra Psicologa psicoterapeuta alessandra.montesi@auslromagna.it

OSPEDALE FORLI’

La Pietra Maria Grazia Psicologa psicoterapeuta mariagrazia.lapietra@auslromagna.it
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PEDIATRIA – OSTETRICIA-GINECOLOGIA FORLI’

Liverani Antonella Psicologa psicoterapeuta antonella.liverani@auslromagna.it

AREA DELLE CURE PRIMARIE –
CURE PRIMARIE – U.O. GERIATRIA CESENA

Martinenghi Guia Psicologa convenzionata guia.martinenghi@auslromagna.it

Visani Dalila Psicologa psicoterapeuta dalila.visani@auslromagna.it

CURE PRIMARIE FORLI’

Mambelli Laura Psicologa convenzionata laura.mambelli@auslromagna.it

U.O. GERIATRIA FORLI’
Mariani Elena Psicologa psicoterapeuta elena.mariani@auslromagna.it

U.O. MEDICINA RIABILITATIVA FORLI’

Russo Emanuela Psicologa psicoterapeuta emanuela.russo@auslromagna.it

U.O. CURE PRIMARIE FO-CE CASA DELLA SALUTE
Bonasso Mariagiovanna Psicologa psicoterapeuta mariagiovanna.bonasso@auslromagna.it

AREA SALUTE NELLE CARCERI

Daniele Stumpo Psicologa psicoterapeuta daniele.stumpo@auslromagna.it
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STRUTTURA SEMPLICE DIPARTIMENTALE PSICOLOGIA CLINICA E PSICOPATOLOGIA
Responsabile Dott. Gianluca Farfaneti, Cesena, gianluca.farfaneti@auslromagna.it

NPIA CESENA

Agostini Lidia Psicologa psicoterapeuta lidia.agostini@auslromagna.it

Buccelli Roberta Psicologa psicoterapeuta roberta.buccelli@auslromagna.it

Chiuchiù Doriana Psicologa psicoterapeuta doriana.chiuchiu@auslromagna.it

Mazzotta Graziana Psicologa psicoterapeuta graziana.mazzotta@auslromagna.it

Paglierani Carla Psicologa psicoterapeuta carla.paglierani@auslromagna.it

Pazzaglia Patrizia Psicologa psicoterapeuta patrizia.pazzaglia@auslromagna.it

Suzzi Francesca Psicologa psicoterapeuta francesca.suzzi@auslromagna.it

Suzzi Ombretta Psicologa psicoterapeuta ombretta.suzzi@auslromagna.it

Daniela Mariangela Zito Psicologa psicoterapeuta
danielamariangela.zito@auslromagna.
it 

NPIA FORLì

Amico Loredana Psicologo psicoterapeuta loredana.amico@auslromagna.it 

Barcia Giovanni Medico psichiatra giovanni.barcia@auslromagna.it

Bertaccini Riccardo Psicologo psicoterapeuta riccardo.bertaccini@auslromagna.it

Cavazzuti Nadia Psicologa psicoterapeuta nadia.cavazzuti@auslromagna.it

Mandolesi Paola Psicologa psicoterapeuta mandolesi.paola@auslromagna.it

Marchi Michela Psicologa psicoterapeuta michela.marchi@auslromagna.it

Morgagni Alessandra Medico psichiatra alessandra.morgagni@auslromagna.it
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Muccinelli Michela Psicologa psicoterapeuta michela.muccinelli@auslromagna.it

Parisi Maria Grazia Psicologa psicoterapeuta mariagrazia.parisi@auslromagna.it

Sersante Paola Psicologa psicoterapeuta paola.sersante@auslromagna.it

Surace Maria Francesca Medico psichiatra mariafrancesca.surace@auslromagna.it

SALUTE MENTALE CESENA

Capannini Dora Medico Psichiatra dora.capannini@auslromagna.it

Giannuzzi Mariella Medico Psichiatra mariella.giannuzzi@auslromagna.it

Meregalli Enrico Psicologa psicoterapeuta enrico.meregalli@auslromagna.it

Poggi Enzo Medico Psichiatra enzo.poggi@auslromagna.it

Raggi Sabrina Medico Psichiatra sabrina.raggi@auslromagna.it

Soldati Elena Psicologa psicoterapeuta elena.soldati@auslromagna.it

Soldati Francesca Psicologa psicoterapeuta francesca.soldati@auslromagna.it

Uslenghi Carlo Medico psichiatra carlo.uslenghi@auslromagna.it

Vagnoni Corradino Medico psichiatra corradino.vagnoni@auslromagna.it

Vigherani Annalisa Medico psichiatra annalisa.vigherani@auslromagna.it

SALUTE MENTALE FORLì

Letizia Laura Psicologa psicoterapeuta laura.letizia@auslromagna.it

Scali Sonia Psicologa psicoterapeuta sonia.scali@auslromagna.it

Pancisi Cristina Psicologa psicoterapeuta cristina.pancisi@auslromagna.it
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Poli Paris Psicologa psicoterapeuta paris.poli@auslromagna.it

SPDC DI CESENA

Raggini Roberta Psicologa psicoterapeuta roberta.raggini@auslromagna.it

Sant’Angelo Rosa Medico Psichiatra rosa.santangelo@auslromagna.it

DIPENDENZE PATOLOGICHE CESENA

Farfaneti Gianluca Psicologa psicoterapeuta gianluca.farfaneti@auslromagna.it

Polichetti G.B. Ivan Medico psichiatra giovanbattista.polichetti@auslromagna.it

Stella Marusca Psicologa psicoterapeuta marusca.stella@auslromagna.it

DIPENDENZE PATOLOGICHE FORLì

Balzani Giovanna Medico psichiatra giovanna.balzani@auslromagna.it

Calceglia Katia Psicologa psicoterapeuta katia.calceglia@auslromagna.it

Latino Giovanna Maria Medico psichiatra giovannamaria.latino@auslromagna.it

Signorini Maria Psicologa psicoterapeuta maria.signorini@auslromagna.it

STRUTTURA SEMPLICE INTERDIPARTIMENTALE TRANSIZIONE ALL’ETÀ ADULTA FORLÌ-CESENA
Responsabile Dott.ssa Valentina Belli, Forlì, valentina.belli@auslromagna.it
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NPIA FORLÌ

Sersante Paola Psicologa psicoterapeuta paola.sersante@auslromagna.it

Bertaccini Riccardo Psicologo psicoterapeuta riccardo.bertaccini@auslromagna.it

CSM FORLì

Poli Paris Psicologo psicoterapeuta paris.poli@auslromagna.it

Luongo Chiara Psicologa psicoterapeuta chiara.luongoi@auslromagna.it

CONSULTORIO GIOVANI FORLì

Raffuzzi Loretta Psicologa psicoterapeuta loretta.raffuzzi@auslromagna.it

NPIA Cesena

Pazzaglia Patrizia Psicologa psicoterapeuta patrizia.pazzaglia@auslromagna.it

DIPENDENZE PATOLOGICHE CESENA

Stella Marusca Psicologa psicoterapeuta marusca.stella@auslromagna.it

RIMINI
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STRUTTURA SEMPLICE INTERDIPARTIMENTALE PSICOLOGIA DELLA SALUTE E DI COMUNITA’
Responsabile Dott.ssa Monica Orlandi, Rimini, monica.orlandi@auslromagna.it

 CONSULTORIO 

Bigini Katia Psicologa psicoterapeuta katia.bigini@auslromagna.it

Ferrini Alessandra Psicologa psicoterapeuta alessandra.ferrini@auslromagna.it

Valeri Valentina Psicologa psicoterapeuta
valentina.valeri@auslromagna.it

Salucci Michela Psicologa psicoterapeuta michela.salucci@auslromagna.it

Baffone Sara Psicologa psicoterapeuta sara.baffone@auslromagna.it

OSPEDALE

TIN (Terapia Intensiva Neonatale)

Anita Marini Psicologa psicoterapeuta anita.marini@auslromagna.it

PEDIATRIA

Nucci Samanta Psicologa psicoterapeuta samanta.nucci@auslromagna.it

ONCOLOGIA

Bagli Pamela Psicologa psicoterapeuta pamela.bagli@auslromagna.it

CHIRURGIA PEDIATRICA

Di Grazia Massimo Psicologa psicoterapeuta
massimo.digrazia1@gmail.com

CURE PRIMARIE 

Cavana Laura Psicologa psicoterapeuta laura.cavana@auslromagna.it
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Celli Marika Psicologa psicoterapeuta marika.celli@auslromagna.it

Lisotti Giulia Psicologa psicoterapeuta giulia.lisotti@auslromagni.it

Orlandi Monica Psicologa psicoterapeuta monica.orlandi@asulromagna.it

SALUTE NELLE CARCERI

Righini Daniele Psicologo psicoterapeuta daniele.righini@auslromagna.it

STRUTTURA SEMPLICE DIPARTIMENTALE PSICOLOGIA CLINICA E PSICOPATOLOGIA
Responsabile Dott. Simone Preti, Rimini, simone preti@auslromagna.it

 NPIA 

Alighieri Sara Psicologa psicoterapeuta sara.alighieri@auslromagna.it

Battaglia Marilena Psicologa psicoterapeuta marilena.battaglia@auslromagna.it

Bernardi Federica Psicologa psicoterapeuta federica.bernardi@auslromagna.it

Cattarinetti Sabrina Psicologa psicoterapeuta sabrina.cattarinetti@auslromagna.it

Esposito Sabatina Psicologa psicoterapeuta sabatina.esposito@auslromagna.it

Fagioli Micaela Psicologa psicoterapeuta micaela.fagioli@auslromagna.it

Frisoni Chiara Psicologa psicoterapeuta chiara.frisoni@aulsromagna.it

Girometti Lucia Psicologa psicoterapeuta lucia.girometti@auslromagna.it

Gobbi Erika Psicologa psicoterapeuta erika.gobbi@auslromagna.it

Mascarucci Micaela Psicologa psicoterapeuta micaela mascarucci@auslromagna.it

Pierani Valeria Psicologa psicoterapeuta valeria.pierani@auslromagna.it

Preti Simone Psicologo psicoterapeuta simone.pretii@auslromagna.it
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Righi Gertrude Psicologa psicoterapeuta gertrude.righi@auslromagna.it

Sicilia Rosa Maria Psicologa psicoterapeuta rosamaria.sicilia@auslromagna.it

Spadazzi Elena Psicologa psicoterapeuta elena.spadazzi@auslromagna.it

Tomassoni Serena Psicologa psicoterapeuta serena.tomassoni@auslromagna.it

STRUTTURA SEMPLICE TUTELA (NPIA)

Andruccioli Milena Psicologa psicoterapeuta milena.andruccioli@auslromagna.it

Aluigi Loretta Psicologa psicoterapeuta
loretta.aluigi@auslromagna.it

Barbieri Augusta Psicologa psicoterapeuta augusta.barbieri@auslromagna.it

Frixone Barbara Psicologa psicoterapeuta barbara.frixone@auslromagna.it

Gentile Stefania Psicologa psicoterapeuta stefania.gentile@auslromagna.it

Migani Elisa Psicologa psicoterapeuta elisa.migani@auslromagna.it

Maura Muccini Psicologa psicoterapeuta maura.muccini@auslromagna.it

Valer Tiziana Psicologa psicoterapeuta tiziana.valer@auslromagna.it

 SALUTE MENTALE 

Battelli Lisa Psicologa psicoterapeuta lisa.battelli@auslromagna.it

Mulazzani Laura Psicologa psicoterapeuta laura.mulazzani@auslromagna.it

Pratelli Michela Psicologa psicoterapeuta michela.pratelli@auslromagna.it

Sanniti Alice Psicologa psicoterapeuta alice.sanniti@auslromagna.it

Tangerini Giulia Psicologa psicoterapeuta giulia.tangerini@auslromagna.it

Valeri Annalisa Psicologa psicoterapeuta annalisa.valeri@auslromagna.it
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RIABILITAZIONE PSICHIATRICA

Parma Andrea Psicologo Psicoterapeuta andrea.parma@auslromagna.it

STRUTTURA SEMPLICE INTERDIPARTIMENTALE TRANSIZIONE ALL’ETÀ ADULTA

Bartoli Silvia Psicologa psicoterapeuta silvia.bartoli@auslromagna.it

Mambelli Marta Psicologa psicoterapia marta.mambelli@asulromagna.it

STRUTTURA SEMPLICE INTERDIPARTIMENTALE AUTISMO ZERO-CENTO

Battistini Tamara Psicologa psicoterapeuta tamara.battistini@auslromagna.it

Borzatta Claudio Psicologo psicoterapeuta claudio.borzatta@asulromagna.it

Curzi Elisa Psicologa psicoterapeuta elisa.curzi@auslromagna.it

Gambuti Elisa
Psicologa psicoterapeuta

elisa.gambuti@auslromagna.it

Imbesi Francesco Psicologa psicoterapeuta francesco.imbesi@auslromagna.it  

Pierani Valeria Psicologa psicoterapeuta valeria.pierani@auslromagna.it

Piscitelli Alessandra Psicologa psicoterapeuta alessandra.piscitelli@auslromagna.it

Crisostomo Maria Teresa Psicologa psicoterapeuta mariateresa.crisostomo@auslromagna
.it

 DIPENDENZE PATOLOGICHE 

Bondi Giorgia Psicologa psicoterapeuta giorgia.bondi@auslromagna.it

Fabris Silvia Psicologa psicoterapeuta silvia.fabris@auslromagna.it

Neri Laura Psicologa psicoterapeuta laura.neri@auslromagna.it
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UOC SERVIZIO PREVENZIONE PROTEZIONE - STAFF DIREZIONE GENERALE

Rebecchi Elisabetta Psicologa psicoterapeuta elisabetta.rebecchi@auslromagna.it

Nota: psicologi psicoterapeuti possono svolgere funzione di tutor per tirocini curricolari, professionalizzanti e  
di scuola di specializzazione/master; i medici psichiatri abilitati alla psicoterapia possono svolgere funzione 
di tutor per i tirocini di specializzazione/master.
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